

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA

Manutenzione straordinaria con adeguamento funzionale e superamento di barriere architettoniche di edifici scolastici e strutture per l'infanzia-anno 2019

COMMITTENTE:

Secondo lotto - Scuola Primaria "GHISLENI" I.go Colle Aperto 22
Comune di Bergamo

Bergamo, 12/06/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 Z.OORG.001 .021	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo mensile (minimo tre mesi). RECINZIONE DI CANTIERE AREA CANTIERE 1 *(lung.=3,14+6,15+5,50+3,86+3,28) AREA CANTIERE 2 *(lung.=5,55+5,55+5,75+5,75)		21,93 22,60			21,93 22,60		
	SOMMANO m					44,53	8,00	356,24
2 Z.OPRG.002. 001	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. INCONTRI				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	27,24	108,96
3 Z.OPRG.005. 001	Manutenzione e riordino del cantiere, revisione e adattamento delle opere provvisori, controllo del funzionamento di tutte le apparecchiature di sicurezza e di emergenza (interruttori elettrici, mezzi antincendio ecc.) MANUTENZIONE CANTIERE				6,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	28,00	168,00
4 Z.ODPC.004 .040A	Nolo di ponteggio tubolare a telaio prefabbricato in opera completo di piani di lavoro, sottoponti e parapetti, compresi trasporti, montaggio e smontaggio, per facciate misurate in ... ezione verticale delle stesse: Per un periodo minimo di 7 mesi.Compreso di PiMUS per lavorazioni descritte dal libretto. PONTEGGIO CORTILE 4 CORTILE 1			19,800 18,000 9,000	4,000 4,000 4,000	79,20 72,00 36,00		
	SOMMANO m2					187,20	18,47	3'457,58
5 Z.ODPC.004 .071	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata di sporgenza m 1,20 dal ponteggio e tavole da cm 4. Costo per ogni mese o frazione di mese. MANTOVANA CORTILE 4 CORTILE 1 *(lung.=18,00+9,00)		19,80 27,00			19,80 27,00		
	SOMMANO m					46,80	25,00	1'170,00
6 Z.ODPC.004 .070	Protezione di ponte di facciata, applicata su ponteggio esistente, con rete in materiale plastico o teli di plastica, compresi accessori di fissaggio, approntamento, disfacimento ed allontanamento dei materiali.Compreso di PiMUS per lavorazioni descritte dal libretto. PROTEZIONE FACCIATA CORTILE 1+CORTILE 4		46,80		4,000	187,20		
	SOMMANO m2					187,20	1,80	336,96
7 Z.OPRG.004. 002	Opere in economia per la risoluzione di aspetti di dettaglio, da eseguirsi su ordine scritto della direzione lavori, presso la SCUOLA PRIMARIA "GHISLENI". ECONOMIE					1,00		
	SOMMANO a					1,00	1'402,26	1'402,26
	A R I P O R T A R E							7'000,00

